
 
 
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เรื่อง  การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

      และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจแุละแตง่ตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(2) ประเภทวิชาการ ระดบัชำนาญการพิเศษ 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
……………………………………………… 

  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ในคราวประชุม ครั้งที่  
12/2567 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567 มีมติอนุมัติให้สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา
กรุงเทพมหานคร นำตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น  ตามมาตรา 38 ค.(2) ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ ที่ว่างดำเนินการรับย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  เพื่อบรรจุและแต่งตั ้ง ให้ดำรงตำแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2)  
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 58 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.       
ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 
ลงวันที ่ 23 มีนาคม 2566  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้น พื ้นฐาน ด่วนที ่ส ุด ที ่ ศธ 
04009/ว2664 ลงวันที ่ 22 พฤษภาคม 2566 จึงประกาศรับย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากรุงเทพมหานคร โดยมีรายละเอียดดังนี้  

   ตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้าย การเปลี ่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  เพื่อบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 ดังนี้  

"การย้าย" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตรา
เงินเดือนและให้หมายความรวมถึง การย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน 
และการย้ายเพ่ือความเหมาะสมและประโยชน์ในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย 

"การเปลี่ยนตำแหน่ง" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน 
ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน  

 
 



-2- 
 

"การโอน" หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอ่ืน
ในกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มี
อัตราเงินเดือน (ตามเอกสารหมายเลข 2) 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการ รับย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ฯ   

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
กรุงเทพมหานคร 

ที ่ ชื่อตำแหน่ง 
ตำแหน่ง 
เลขที่ 

ประเภท ระดับ กลุ่ม หมายเหตุ 

1 นักวิชาการเงิน 
และบัญชี  

อ 8  วิชาการ ชำนาญการพิเศษ บริหารงานการเงิน 
และสินทรัพย์ 

 

2 นักวิชาการพัสดุ  อ 15  วิชาการ ชำนาญการพิเศษ บริหารงานการเงิน 
และสินทรัพย์ 

 

3 นักวิชาการศึกษา 
(ผู้อำนวยการกลุ่ม)  

อ 36  วิชาการ ชำนาญการพิเศษ ส่งเสริมการจัด
การศึกษา 

 

 

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร 

          กรณีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 
23 มีนาคม 2566 ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  
  1) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
            2) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
  3) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
  4) ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน
ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
  5) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
  6) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  7) สำหรับผู้ขอโอน นอกจากจะมีคุณสมบัติตามข้อที่ 1 -6 แล้ว ผู้ขอโอนต้องได้รับความ
ยินยอมจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย   
 
 



 
-3- 

 
3. กำหนดการรับสมัครและวิธีการรับสมัครคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะยื่นคำร้องขอย้าย สามารถดาวน์โหลดเอกสาร ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร http://www.bkkp.go.th และสามารถยื่นคำร้องขอย้าย พร้อมเอกสาร
ประกอบการพิจารณา ดังนี้ 

       1. กรณียื่นคำร้องขอย้าย ด้วยตนเอง ให้ยื่นคำร้องขอย้ายและเอกสารประกอบการ
พิจารณา ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร เลขที่ 
304/2 ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 ได้ตั ้งแต่วันที่ 13 
มกราคม 2568 ถึงวันที่ 21 มกราคม 2568 ในวันและเวลาราชการ  

  หากพ้นกำหนดเวลาดังกล่าวถือว่าไม่ประสงค์เข้ารับพิจารณา การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
    2 กรณียื่นคำร้องขอย้ายทางไปรษณีย์ ให้ยื่นคำร้องขอย้ายและเอกสารประกอบการ
พิจารณาทางไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ให้จ่าหน้าซอง ถึงกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากรุงเทพมหานคร เลขที่ 304/2 ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 
10400 ได้ตั ้งแต่วันที่ 13 มกราคม 2568 ถึงวันที่ 21 มกราคม 2568 ทั้งนี้ จะถือวันที่ทำการ
ไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัครยื่นคำร้องขอย้าย และเอกสารที่ทำการไปรษณีย์ต้นทาง
ประทับตรารับฝาก ก่อนวันที่ 13 มกราคม 2568 และหลังวันที่ 21 มกราคม 2568 จะไม่นำมาพิจารณา  

 โดยให้กรอกรายละเอียดแบบคำร้องขอย้ายให้ถูกต้อง สมบูรณ์ ครบถ้วน ตามแบบ
คำร้องขอย้ายที่กำหนด  

4. หลักฐานและเอกสารประกอบการสมัคร 
  4.1 คำร้องขอย้าย ตามแบบที่กำหนด พร้อมติดรูปถ่ายสี ขนาด 1 นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน) 
จำนวน 1 ชุด  
  4.2 สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอ่ืนที่แสดงการสำเร็จการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
  4.3 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) จำนวน 1 ฉบับ  

4.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
  4.5 สำเนา ก.พ. 7 ฉบับปัจจุบัน ซึ่งรับรองความถูกต้องโดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบ จำนวน 1 ชุด 
  4.6 สำเนามติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา หรือ อ.ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ศ. ตั้ง แล้วแต่กรณี 
ที่อนุมัติให้ส่งคำร้องขอย้าย จำนวน 1 ชุด (กรณีย้ายจากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาอ่ืน หรือหน่วย
การศึกษาอ่ืน สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ)  
  4.7 สําเนาเอกสารหลักฐานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง เช่น หนังสือสําคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล 
ใบสําคัญการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ  

4.8 เอกสารตามองค์ประกอบในการพิจารณา ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล เกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยน
ตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพื่อบรรจุ
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น
ตามมาตรา 38 ค.(2) สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ประกาศ ณ วันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ.2566  

 
 



 
 

-4- 
 
ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว2664 

ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 ดังรายละเอียดประกาศองค์ประกอบฯ (ตามเอกสารหมายเลข 3) จำนวน 5 เล่ม 
(ฉบับจริง จำนวน 1 เล่ม และจัดทำสำเนา จำนวน 4 เล่ม) โดยส่งพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครในวันที่สมัคร 

 ทั้งนี้ ในกรณีที่ผู้สมัครผู้ใดจัดทำเอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาไม่ถูกต้องหรือไม่
ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร หรือมีข้อผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิได้รับการพิจารณา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุง เทพมหานคร ขอสงวนสิทธิ
ในการพิจารณาเอกสารหลักฐานเท่าที ่ มีอยู ่ ให้ถือเป็นความรับผิดชอบของผู ้สมัครและไม่มีสิทธิ
เรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น   

5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร จะประกาศรายชื่อผู้มี

สิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 27 มกราคม 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เลขที่ 304/2 ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 
และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร http://www.bkkp.go.th 
และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนดตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกไม่ว่ากรณีใด ๆ 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
  6.1 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร จะดำเนินการคัดเลือก

ตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการ
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 
มีนาคม 2566 โดยจะพิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ทีก่.ค.ศ.กำหนด ตามลำดับ ดังนี้ 

๑. พิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
๒. พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
3. พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
๔. พิจารณารับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

6.2 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร จะพิจารณาตามรายละเอียด
องค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล เกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วน
ที่สุด ที่ ศธ 04009/ว2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566  

7.  กำหนดวัน เวลาการคัดเลือก 
  จะดำเนินการคัดเลือก โดยพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้ วัด ตามหนั งสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 ระหว่าง
วันที่ 28 – 31 มกราคม 2568 
 
 
 
 
 



 
 

-5- 

8.  เกณฑ์การตัดสิน 
   จะแต่งตั้งผู ้ที ่ได้คะแนนรวมสูงสุดกรณีดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้าย 

การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน
ตามมาตรา 38 ค.(2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566
จากการพิจารณาตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด 
ที่ ศธ 04009/ว2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 จากคะแนนเต็ม 1๐๐ คะแนน ผู ้รับการประเมิน
ความหมาะสมของบุคคล เพ่ือการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ ๑ ถึง ๓ รวมกัน 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖0 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ ๒ มากกว่า
เป็นผู ้อยู ่ ในลำดับที ่ส ูงกว่า  ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู ้ที ่ ได้รับคะแนนองค์ประกอบที ่ 3 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับ
อาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.6/ว22 ลงวันที่ 30 
กรกฎาคม 2555 เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

ต้องได้คะแนนรวมจากองค์ประกอบที่ ๑ ถึง ๓ รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖0 ในกรณีที่มีผู้ได้
คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนจากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้
คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงก ว่า ถ้ายังคงได้
คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับคะแนนองค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก
ให้ผู้ที่มีความอาวุโสกว่าตามหลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 
0206.6/ว22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2555 เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

 

9.  การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
  จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร เลขที่ 304/2 ถนนศรีอยุธยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 
10400 และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร http://www.bkkp.go.th 

10.  การแต่งตั้ง 

  10.๑ จะแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกตามตำแหน่งที่ว่างที่ประกาศรับสมัคร เมื่อได้รับพิจารณา
และมีมติอนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานครแล้ว ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 
มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และแจ้งหน่วยงานสังกัดเดิมทราบ และจะต้องรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ภายใน 15 วัน นับต้ังแต่วันที่รับทราบคำสั่งรับย้าย 

10.2 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ. พิจารณาคุณสมบัติจะแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งเมื่อทราบผลจาก ก.ค.ศ. แล้ว 

10.3 กรณีการรับโอน จะแจ้งให้ส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ที่ได้รับการ
คัดเลือกทราบและให้ผู้มีอำนาจบรรจุและแต่งตั้งสั่งให้พ้นจากตำแหน่งหน้าที่และอัตราเงินเดือนเดิม โดยให้มีผลใน
วันเดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน และส่งตัวไปรับตำแหน่งใหม่ต่อไป 

 
 

http://www.bkkp.go.th/


 
 

-6- 
 

ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับคำสั่งรับโอนต้องรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ภายใน 45 วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอน หากพ้นกำหนด
ระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่งรับโอนอาจดำเนินการเพ่ือยกเลิกการรับโอนก็ได้ 

10.4 หากตรวจพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้มีคุณสมบัติต่างไปจากที่ ก.ค.ศ. 
กำหนด จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง หรือยกเลิกคำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ  ในภายหลังมิได้ 

10.5 ผู้ที่ดำรงตำแหน่งคนละกลุ่มตำแหน่งกับตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการ
แต่งตั้ง เมื่อผ่านการพิจารณาผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ที่ ก.ค.ศ.กำหนด  

10.6 การคัดเลือกครั้งนี้ เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด 

11.  การยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง 
  กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับคัดเลือกตามประกาศนี้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ี ก.ค.ศ.
กำหนด หรือในกรณีที่ผู้ได้รับการคัดเลือกแจ้งข้อมูลในใบสมัครและเอกสารที่เป็นเท็จ ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุ
และแต่งตั้งตามมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จะไม่พิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งหรือหากคำสั่งแต่งตั้งแล้ว จะยกเลิกคำสั่งแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ในภายหลังมิได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕67      

     

 
          (นางนภัทร  ธัญญวณชิกุล) 

                 รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
                   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 

               อนุกรรมการและเลขานุการ ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
              ปฏิบัติหน้าที่แทน ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-7- 
 

ปฏิทินการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ  

เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(2)  

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
    (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ลงวันที่ 20 ธนัวาคม พ.ศ. 2567) 

 
 
ประกาศรับสมัคร 
 

 
ภายในวันที่ 25 ธันวาคม  2568 
 

 
รับสมัครคัดเลือก 

 
ระหว่างวันที่ 13 มกราคม  2568 – วันที่ 21 มกราคม  2568 
(ในวันและเวลาราชการ) 
 

 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิคัดเลือก 
 

 
ภายในวันที่ 27 มกราคม 2568 
 

 
ดำเนินการคัดเลือก 
 

 
ระหว่างวันที่ 28 – 31 มกราคม 2567 
 

 
ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
 

 
ภายในวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-8- 
 

   เอกสารแนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
เรื่อง  การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา การย้ายข้าราชการ

พลเรือนสามัญ เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค.(2)  

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากรุงเทพมหานคร ลงวันที่ 20 ธนัวาคม พ.ศ. 2567) 

********************* 
1. แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 (เอกสารหมายเลข 1) 

2. หลักเกณฑ์และวิธีการย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค. (2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 
(เอกสารหมายเลข 2) 

3. รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล เกณฑ์การตัดสิน  การย้าย 
เปลี่ยนตำแหน่ง และการโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2)  ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที ่ ศธ 04009/ว2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 
(เอกสารหมายเลข 3) 



  

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

Person -New
Text Box
เอกสารหมายเลข ๑




  



  



 



Person -New
Text Box
เอกสารหมายเลข ๒




























Person -New
Text Box
เอกสารหมายเลข ๓


เอกสารหมายเลข 3














